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PORTRÄTTET Hon har cyklat iklädd sin morfars spetsbody genom Lund,
letat upp döda fåglar och kuriositeter till Peter Greenaway, och som litet 
aktivistkryp ställt till med stor oreda i en klassisk designbutik. Hon var en
av de första vid Malmö högskola som utbildade sig till kreativ producent,
pratar gärna om hemstadens globala ansvar och älskar skräck. Möt Maja
Manner, chef för Institutet för hållbar stadsutveckling i Malmö.
TEXT CAROLINE ALESMARK FOTOJÖRGEN JOHANSSON
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Jag är otroligt fascinerad över hur många möjligheter som finns i en
stad, som oftast i stället beskrivs som problem.  MAJA MANNER

Namn: Maja Manner.
Ålder: 36.
Bor: vid S:t Knut i Malmö
Arbete: kreativ producent,
chef för ISU, Institutet för
hållbar stadsutveckling i
Malmö.
Familj: dotter, sambo, bonus-
son, föräldrar, syster.
Dold talang:bra på att dansa.
Tycker om:natur, människor,
musik, livet, mitt barn, att
dansa, att resa, att uppleva,
att älska och bli älskad tillba-
ka.
Tycker inte om: bitterhet,
inskränkthet, rasism, osund
konkurrens mellan individer.
Inspiratörer: mina föräldrar
och deras vänner. Många från
min barndom har inspirerat
mig. Mitt barn inspirerar mig.
Mina vänner. 
Mott o: Den som väntar på
något gott väntar alltid för
länge.
Hemsida:www.isumalmo.se

Kreatör

i möts över lunch på Konsthallen i Malmö, gammal fa-
voritplats sedan barndomen och alla degånger hennes
föräldrar – bildkonstnärer i Lund – tog hit henneoch lil-
lasystern. Hon minns fortfarandedet gamla kaféet, med
väggarna täckta av affischer, och hurkonstigt det kändes
när det byggdes om. Konsthallen betyder också mycket
för hennesedan hon arbetademed PeterGreenaway-ut -
ställningen Flying overWaterför tio år sedan. Maja Manner
varen av deförsta som gickden numera omdöpta utbild-
ningen till kreativproducent vid Malmö högskola och när
praktikplatserna skulledelas ut högg hon direkt.

– Vi varförsökskaninerpå många sätt, och fickgöra prak-
tik med oerhört skarpa projekt. Jag tog fram researchen, det
som Greenawayville ha. Han kundesäga: ”Jag vill ha böck-
er om kvinnliga flygare.”Det kundevara på svenska eller
engelska, vi f ick tänka fritt. Eller: Jag vill ha vatten från alla
skånska sjöaroch vattendrag. Vi lånadein superspeciella
grejerfrån alla möjliga håll. 

I Flying overWateranvändes nedsänkningarna i Konst-
hallens golv – ni kanskeminns obduktionslokalen – och
hela rummet förvandlades totalt. Trots att utställningen
var en av få med entréåtervändemånga om och om igen.
Inte minst för att kolla in en viss svan. Ellerför att hante-
ra glasboxarna med nakna människor. 

– Det varfantastiskt lärorikt och det finns hurmånga be-
rättelsersom helst från den utställningen – den största och
mest krävande i hela Malmö Konsthalls historia. Bara
krocken mellan det konstnärliga geniet och desvenska la-
garna. Saker som han önskadesom bara integick, som ett
lik. Vi f ick nöja oss med den ruttnande svanen, för döda
och ruttnandedjur kundevi åstadkomma. Men det var in-
te helt okomplicerat det heller– svanen hadefrusit fast i
en sjö och kom via Zoologiska museet i Lund – vi hadele-
tat länge. 

Maja Manner är Malmöbo men uppvuxen mitt i Lunds
studentkvarter, tidigt omgiven av festandeungdomar, i ett
hem där det kommit och gått mycket människor, där det
konstnärliga ständigt bejakats. Hon haralltid satt i gång sa-
ker, eftergymnasiet den ideella föreningen Labyrint som
bland annat gjorde en tidning om att vara ung i Lund och
en utställning på Kulturen om det mångkulturella Lund. 

– När den var klar kom jag in på universitetet, kultur-
vetenskaplig grundkurs, den första i en rätt lång akade-
misk bana. Jag skrev min A-uppsats om Fantomen, läste
etnologi, konstbild och massbild, humanekologi, och en
ettårig dokumentärfilmutbildning. 

Hon tog en paus i pluggandet för att åka med dåvaran-
de sambon Martin till Uruguay ett år. Debodde hemma
hos hans familj och hon kom blixtsnabbt in i den uruguy-
anska vardagen. 

– Det året ärmycket av den jag äri dag. Uruguay är en
kultur som ärlik och ändå olik. Allt som finns här finns
där också, det ärbara det att det intefungerar. Vi levdepå
sparpengar och närde tog slut så börjadevi jobba, extra-
knäckte i Martins pappas bar, såldewhisky, växtfärgade
garn, gjorde tv i Montevideo, ja allt möjligt konstigt. 

Bådehon och pojkvännen hadegått dokumentärfilm-
utbildningen och närde kom hem gjorde def lera filmer
ihop där han skötte tekniken och hon var producent och

regissör. Om uteliggare, om människors fördomar, om en
vit kille från Somalia som deföljde på flyktingförläggning-
en i Alvesta underett halvår – resultatet bleven kortf ilm 

1999 kom Maja Mannerin på den tvååriga utbildning-
en till kreativproducent vid Malmö Högskola och under-
stryker att den helt klart var den nyttigasteavdem alla.

– Allt det teoretiska jag hadeläst, det fick jag plötsligt
alla redskapen för att använda i praktiken. Och så var det
en otroligt spännandemiljö, högskolan var ung och kax-
ig, behövde profilera sig gentemot Lunds universitet och
lyckades rekrytera alla deunga, balla människorna. K3
hadevisionen av att vara en helt öppen fakultet och jag
gickvissa kurserpå scen-och teaterteknologi. Många av
mina kursarejobbaderedan i kulturlivet och såg den som
en kompetensutveckling. I dag heterden kulturproduk-
tion och har snävats in på ett annat sätt.

Åren efter utbildningen arbetadeMaja Manner som
konstguidepå Bo01, producent för Sommarscen Österlen,
och börjadearbeta som biträdandelänskonsulent på Na-
turskyddsföreningen i Lund, samtidigt som hennes dot-
ter Noomi bara var sexmånadergammal. 

– Fältbiologerna ären annan viktig del i mit t liv. Som
tolvåring varjag engagerad i regnskogsfrågan, kolladei te-
lefonkatalogen, var kan man engagera sig, och gickmed i
Fältbiologerna. En långlördag gickvi till M iljögården i
Lund, som såldeprodukter gjorda av regnbågsträd, och
släppteut ballonger i rummen och ärtor på golvet för att
visa hurmycket som skövlas. Deblev jättearga, samtidigt
varvi så himla små och engagerade… 

– Jag varbara med i Fältbiologerna i fem år, men fortfa-
randemärker jag att det ären dörröppnare, det ärså him-
la många som varit fältisar. Och det var väldigt lärorikt,
man gjordesaker utan vuxna, och lärdesig saker avandra
unga. 

Som examensarbete på kreativproducent-utbildning-
en hadehon bildat den ideella föreningen MANC – Man,
Art, Culture, Nature. Föreningen arbetademed begreppen
kultur och natur och hur synen på dem fårdirekta konse-
kvenserför vårt samhälle, men tog även upp myter, objek-
tif iering och konst närdet gäller natur och kultur. 

– Det ladeverkligen grunden för det jag arbetarmed i dag,
genom MANC lärde jag känna jättemycket människor från
alla möjliga discipliner. Eftersom det varett examensprojekt
gjorde jag en teoretisk bas därjag problematiseradenatur
och kultur och konsten som en spegel avvåra värderingar. 

Hon lämnade Naturskyddsföreningen, startadeeget
som kreativ producent, fick alldeles för många uppdrag,
blevkontaktad aven reklambyrå och startadetillsammans
med ChristerDahlskog och hans två sönerkommu-
nikationsbyrån Damanco.  

– Målgruppen var offentlig sektor. Jag tycker att
det ärdär det händer, det ärdär man harmöjlighet
att skapa förändring som betyder något för många
människor. Uppdragen kom meroch meratt hand-
la om hållbarstadsutveckling och mitt intresseblev
starkare och starkare. Jag ärotroligt fascinerad över hur
många möjlighetersom finns i en stad, som oftast i stället
beskrivs som problem. 

FORTSÄTTNING PÅ NÄSTA UPPSLAG

Maja Manner är chef för Institut et
för Hållbar stadsutveckling i Malmö
– ett samarbete mellan Malmö stad
och Malmö högskola.

h Profil

Flera doku-
mentärfilmer
har det blivit. 




